
e 

  

. 

RESOLUCION No. 06-G-IJ-0007658 

AB. CESAR PONCE MOREIRA 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante correo electrónico de fecha 4 de octubre de 2006, la Dirección de 

Informática comunica que las compañías constantes en este considerando, se encuentran en 
causal de disolución, por haber transcurrido mas de 30 días desde la fecha en que fuera 
declarada la inactividad, y son las siguientes: 

  

  

      
  

EXPED NOMBRE DE LA COMPANIA CONSTITUCION REGISTRO MERCANTIL 

Notaria [Cantón [Fecha Cantón|Fecha | 

116453 RADILEX S.A. 25 GUAYAQUIL 04/08/2004 GUAYAQUIL 23/08/2004 

115838 RAFERSA. 16 GUAYAQUIL 27/04/2004 GUAYAQUIL 01/06/2004 

103738 RAFETSA SA. 25 GUAYAQUIL 28/03/2001 GUAYAQUIL 17/04/2001 
RAINBOW CHEMICALS 

112838 INTERNACIONAL RAINBCHEM C.A. 30 GUAYAQUIL 31/10/2002 GUAYAQUIL 01/04/2003 

111179 RAISULIS.A. 30 GUAYAQUIL 02/12/2002 GUAYAQUIL 21/02/2003 

116745 RAMCEAPSA S.A. 21 GUAYAQUIL 20/08/2004 GUAYAQUIL 15/09/2004 

67756 RAMELS.A. 7 GUAYAQUIL 18/11/1992 GUAYAQUIL 28/12/1992 

78065 RAMISOL S.A. 7 GUAYAQUIL 25/03/1997 GUAYAQUIL 25/04/1997 
RAMZY EXPORT IMPORT COMPANIA 

29387 LIMITADA 18 GUAYAQUIL 01/04/1998 GUAYAQUIL 11/06/1998 

120012 RANCHO LASSO S.A. RANLASSO 30 GUAYAQUIL 11/09/2003 GUAYAQUIL 19/05/2004 

114589 RANFRET S.A. 25 GUAYAQUIL 02/02/2004 GUAYAQUIL 18/02/2004 

111207 RANUSO SA. 7 GUAYAQUIL 26/11/2002 GUAYAQUIL 24/02/2003 

111655 RAPIDCLONE S.A. 25 GUAYAQUIL 07/01/2003 GUAYAQUIL 24/02/2003 

114748 RAPSEYS.A. 25 GUAYAQUIL 10/02/2004 GUAYAQUIL 11/03/2004 

117735 RAPWENDELL S.A. 30 GUAYAQUIL 06/12/2004 GUAYAQUIL 15/12/2004 

80705 RASDU S.A. 21 GUAYAQUIL 11/02/1998 GUAYAQUIL 09/03/1998 

104288 RASORIS.A. 25 GUAYAQUIL 19/02/2001 GUAYAQUIL 24/04/2001 
RASTREO SATELITAL Y 
LOCALIZACION VEHICULAR RASLOVE 

108127 S.A. 5 GUAYAQUIL 28/12/2001 GUAYAQUIL 14/05/2002 

116268 RATICORP S.A. 25 GUAYAQUIL 21/07/2004 GUAYAQUIL 03/08/2004 

116420 RAVALSA S.A. 25 GUAYAQUIL 21/07/2004 GUAYAQUIL 12/08/2004 

115876 RAVIERA SA. 7 GUAYAQUIL 21/05/2004 GUAYAQUIL 09/06/2004 

111395 RAVIR S.A. 30 GUAYAQUIL 03/02/2003 GUAYAQUIL 18/03/2003 

115579 RAYLIN S.A. 30 GUAYAQUIL 27/04/2004 GUAYAQUIL 12/05/2004 

117054 RECCYN SA. 25 GUAYAQUIL 24/09/2004 GUAYAQUIL 21/10/2004 

110682 RECIBA NETWORKS S.A. RECINET 11 GUAYAQUIL 22/10/2002 GUAYAQUIL 26/11/2002 

116993 RECICLAEXPORTS. A. 30 GUAYAQUIL 06/09/2004 GUAYAQUIL 04/10/2004 

117460 RECORDCORP S.A. 30 GUAYAQUIL 18/11/2004 GUAYAQUIL 25/11/2004 

113550 REDAL S.A. 38 GUAYAQUIL 08/09/2003 GUAYAQUIL 02/10/2003 

100032 REDBOSA. 25 GUAYAQUIL 14/02/2000 GUAYAQUIL 01/03/2000 

114395 REDCOLSERV S.A. 21 GUAYAQUIL 14/10/2003 GUAYAQUIL 23/01/2004 

114290 REDES EN LINEAS S.A. REDLIN 21 GUAYAQUIL 14/10/2003 GUAYAQUIL 22/12/2003 

100993 REDSTAR S.A. 13 GUAYAQUIL 17/04/2000 GUAYAQUIL 08/05/2000 

112256 REDTRADE S.A. 16 GUAYAQUIL 29/04/2003 GUAYAQUIL 12/06/2003 

84794 REDYPROG S.A. 21 GUAYAQUIL 04/05/1999 GUAYAQUIL 04/06/1999 

145976 REFINSA S.A. 30 GUAYAQUIL 22/03/2004 GUAYAQUIL 22/06/2004 

67456 REGANTE SA. 21 GUAYAQUIL 23/09/1992 GUAYAQUIL 28/10/1992 

115962 REGISTROL S.A. 21 GUAYAQUIL 11/05/2004 GUAYAQUIL 07/07/2004



4 

» 

104499 

113632 

105863 

115819 

109268 

113506 

116784 

102791 

99930 

84685 

106158 

120795 

68262 

113473 

70110 

118236 

3880 

111106 

115649 

21520 

115270 

116669 

117565 

106963 

29013 

117204 

112818 

116263 

117642 

113420 

83550 

115238 

75841 

70847 

117611 

110545 

106840 

114744 

115297 

80672 

80226 

117444 

114996 

115901 

116024 

109667 

116600 

117590 

117218 

116661 

REINGENIERÍA DE NEGOCIOS 
REINESA S.A. 

REINVER S.A. 

RELETSE S.A. 

RELTIC S.A. 

REMED S.A. 
REMISERO QUIL CAR SAA. 
(REQUICASA) 

RENTCELL S.A. 

RENTSA S.A. 

REPARACIONES DE HELICES J.V. S.A. 

REPOVIAL S.A. 

REPREI S.A. 
REPREIMPORT SA. ( 
REPRESENTACIONES 
IMPORTACIONES Y EXPORTACIONES 

) 
REPRESENTACIONES COMERCIALES, 
REPRECONSA C.A. 

REPRESENTACIONES INZA S.A. 
REPRESENTACIONES MODERNAS 
REPMO S.A. 
REPRESENTACIONES SERVICIOS Y 
VENTAS S.A. (RESERVENTSA) 
REPRESENTACIONES Y 
DISTRIBUCIONES C LTDA. REDICLA 
REPRESENTACIONES Y SERVICIOS 
GENERALES "REGENSER S.A." 
REPRESENTACIONES, IMPORTS 8 
EXPORTS - TRAFFICSA - S.A. 
REPUESTOS Y EQUIPOS RECIA CIA 
LTDA 

RESFACORP S.A. 

RETIGSA S.A. 

RIATIN S.A. 

RIBCAR S.A. 
RICARDO BALLESTEROS R.B. C. 
LTDA. 

RICATSI S.A. 

RICHARD MACIAS ROMERO S.A. 
RICHPROD RICHARD BARKER 
PRODUCCIONES S.A. 

RIDNERCORP S.A. 

RIFER S.A. 

RIGLO S.A. 

RIGVE S.A. 

RIMOLDI S.A. 

RIONE S.A. 

RIOTRADING S.A. 

RIPAL S.A. 

RISCILSA S.A. 

RITECH S.A. 

RITOMI S.A. 

RIVERCORP S.A. 

RIVERGREEN S.A. 

RIVIEWCORP S.A. 

RIXOL S.A. 

ROBINNI S.A. 

ROCAHEGA CIA. LTDA. 

ROCHELLE S.A. 

ROCYD S.A. 

RODAZAN S.A. 

RODILET S.A. 

RODOATE S.A. 

21 

30 

25 

16 

16 

30 

25 

30 

38 

30 

16 

24 

21 

30 

16 

30 

21 

30 

16 

25 

30 

25 

30 

30 

16 

21 

25 

23 

30 

16 

30 

25 

32 

38 

30 

30 

21 

21 

30 

25 

30 

25 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

YAGUACHI 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

19/04/2001 

10/04/2003 

12/09/2001 

27/04/2004 

27/02/2002 

21/08/2003 

31/08/2004 

04/09/2000 

23/09/1999 

15/04/1999 

18/09/2000 

23/05/2001 

23/04/1993 

02/09/2003 

18/03/1994 

27/08/2004 

07/05/1962 

04/11/2002 

16/12/2003 

24/06/1974 

16/12/2003 

22/03/2004 

15/11/2004 

21/12/2001 

15/11/1995 

08/11/2004 

08/05/2003 

19/07/2004 

22/10/2004 

27/08/2003 

14/10/1998 

12/02/2004 

23/09/1996 

22/08/1994 

27/09/2004 

17/10/2002 

11/10/2001 

09/02/2004 

08/03/2004 

17/02/1998 

22/12/1997 

12/10/2004 

26/01/2004 

11/06/2004 

14/04/2003 

06/06/2002 

11/08/2004 

10/11/2004 

07/10/2004 

16/04/2004 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

08/06/2001 

15/05/2003 

11/10/2001 

01/06/2004 

22/07/2002 

23/09/2003 

23/09/2004 

05/10/2000 

27/12/1999 

07/05/1999 

24/10/2000 

21/04/2003 

21/05/1993 

13/10/2003 

09/05/1994 

10/12/2004 

10/05/1962 

05/03/2003 

15/03/2004 

23/08/1974 

16/03/2004 

15/07/2004 

06/12/2004 

31/01/2002 

12/12/1995 

12/11/2004 

16/07/2003 

26/07/2004 

17/11/2004 

25/09/2003 

11/12/1998 

26/04/2004 

01/11/1996 

29/09/1994 

15/10/2004 

26/11/2002 

11/12/2001 

11/03/2004 

12/04/2004 

05/03/1998 

27/01/1998 

22/11/2004 

01/04/2004 

28/06/2004 

19/04/2004 

02/09/2002 

07/09/2004 

09/12/2004 

09/11/2004 

06/07/2004



r 

117468 RODSEVICH S.A. 30 GUAYAQUIL 18/11/2004 GUAYAQUIL 25/11/2004 

117491 ROMANFRUT S.A. 5 GUAYAQUIL 23/08/2004 GUAYAQUIL 14/10/2004 

110272 ROMARDEO S.A. 30 GUAYAQUIL 16/07/2002 GUAYAQUIL 25/11/2002 

117688 ROMINGCORP S.A. 30 GUAYAQUIL 15/10/2004 GUAYAQUIL 09/11/2004 

103747 ROMOLEROUX 8 MORA S.A. 30 GUAYAQUIL 13/03/2001 GUAYAQUIL 12/04/2001 

107350 ROQUIMIM S.A. 19 GUAYAQUIL 29/01/2002 GUAYAQUIL 08/03/2002 

68238 ROSALVI S.A. 7 GUAYAQUIL 05/05/1993 GUAYAQUIL 28/05/1993 

115388 ROSDOMI S.A. 21 GUAYAQUIL 05/03/2004 GUAYAQUIL 06/04/2004 

104222 ROSEX S.A. 38 GUAYAQUIL 28/02/2001 GUAYAQUIL 30/03/2001 

25670 ROSVIC LTDA 30 GUAYAQUIL 26/10/1982 GUAYAQUIL 07/12/1982 

108195 ROUBRE S.A. 16 GUAYAQUIL 07/03/2002 GUAYAQUIL 15/05/2002 

116805 ROUPIER S.A. 7 GUAYAQUIL 15/06/2004 GUAYAQUIL 01/09/2004 

114726 ROURKENI S.A. 21 GUAYAQUIL 19/01/2004 GUAYAQUIL 13/02/2004 

QUE, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la 

publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la 
causal que motivó tal declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de 

Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la 
liquidación de las compañías mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañias, mediante Resolución No. ADM- 00278 de 1 de junio del 2000; y, ADM-05057 

de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas 
en el primer Considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 
compañías, por medio de oficio en la dirección registrada en esta Superintendencia, el 
contenido de la presente Resolución o mediante publicación del extracto, según sea el caso. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, el Representante Legal publique el extracto de la 
presente Resolución por una sola vez en un diario de mayor circulación del domicilio principal 
de la compañía, y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan 
dentro del término de 10 días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo 

Contencioso Administrativo. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR, que ejecutoriada esta Resolución, en el término de 30 
días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio 
principal de las compañías a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga 
las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. 
Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.-ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las 

compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la inscripción de la 
presente Resolución. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se 
agregarán las palabras “en liquidación”.



4 ' , 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando de 
esta Resolución, en el término de 30 días, tomen nota del contenido de la presente, al margen 

de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas 
anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO SEPTIMO- PROHIBIR que, el o los administradores realice(n) nuevas 

operaciones y advertirle(s) que sus facultades quedan limitadas a: 1?.- Realizar las operaciones 
que se hallen pendientes; 2*.- Cobrar los créditos; 3”.- Extinguir las obligaciones 
anteriormente contraídas; y 4”.- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines 
indicados. 

ARTICULO OCTAVO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta 
Resolución al Ing. Boris Uscocovich Guerrero y  conferirle todas las obligaciones 
determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe 
las operaciones de liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez 
días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de las 

compañías. 

ARTÍCULO NOVENO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en 
los que hubiere incurrido la Superintendencia, con el recargo del ciento por ciento. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección 
General del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta 
Resolución. 

    
NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 

Guayaquil, a 23 de octubre de PNV 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL



vu
 

, 
” REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. 07-G-IJ- 
(007530 

LUIS REDROBAN VARGAS 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos, 06-G-11-0004589 y 06-G-1J-0007658 del 6 de julio de 2006 y 23 de 
octubre de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre las que se encuentra la compañía 
ROUBRE S.A. con domicilio en la ciudad de Guayaquil; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2.006; 

QUE la compañía ROUBRE S.A. ha superado las causales de inactividad y disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 

Resolución No. ADM-86351 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004589 y 06-G-1J- 
0007658 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 2006 en lo que corresponde a la compañía ROUBRE S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de la compañía 

ROUBRE S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente resolución al margen de las 
resoluciones Nos, 06-G-1J-0004589 y 06-G-1J-0007658 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado General del 

Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. 

    

    
NOTIFIQUESE.- SADA y firmada en la Superinfendeficia de Conípañías, en Guayaquil, a 

14 Nov 2007 

ESPECIALISTA DE CONTR ROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Myriam 

Exp. No. 108,195 

Trámite No. 22,250



” REPUBLICA DEL ECUADOR CODAL E yea 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS . o 

  Me ira a 0002509 RESOLUCION. No. o8- G-IJ- 

AB. GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 

DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 

INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos. 06-G-1J-0004589 y 06-G-1J-0007658 del 6 de julio de 2006 y 

23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre las que se 

encuentra la compañía ROSVI C, LTDA. con domicilio en la ciudad de Guayaquil; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2.006; 

QUE la compañía ROSVI C. LTDA. ha superado las causales de inactividad y disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 

mediante Resolución No. ADM-84023 de 2 de febrero de 1984; y, ADM-04176 de 26 de octubre de 

2004; A 

"RESUELVE: 
j tarta, ba a S 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR:SIN BFECTO las resoluciones Nos. 06-G-13-0004589 y 
06-G-1J-0007658 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 2006 en lo que corresponde a la compañía 

ROSVI C. LTDA. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de la 

compañía ROSVI C. LTDA. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente resolución al margen 

de las resoluciones Nos. 06-G-IJ-0004589 y 06-G-1J-0007658 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 

2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado 

General del Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. 

CUMPLIDO, vuelva el expedi 

NOTIFIQUESE.- DADA y fi 

  

   

   

   
   

endencia de Compañías, en Guayaquil, a 

- 5 MAYO 2008 

SPINOZA los Monteros A. 

DIRECTOR JURIDICO DE ei EUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
3d, E ha gor 

HMT/Myriam 
Exp. No. 25.670 

Trámite No. 14,359



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPANÑIAS sema y 

  

RESOLUCION No. 08-G-1J-  () 00505 4 
y 

LUIS ALBERTO REDROBÁN VARGAS , 
ESPECIALISTA DE CONTROL DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 06-G-IJ-0007658 del 23 de octubre del 2006 se 
declaró la disolución por inactividad de varias compañías, entre las que se encuentra la 
compañía ROSALVI S.A. con domicilio en ésta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico del 
2007; 

QUE la compañía ROSALVI S.A. ha superado la causal de disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución Nos. ADM-86351 del 8 de diciembre de 1986 y ADM-05058 del 15 de abril 
de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. 06-G-1J-0007658 del 23 

de octubre del 2006, en lo que corresponde a la compañía ROSALVI S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía ROSALVI S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen 
de la Resolución No. 06-G-IJ-0007658 del 23 de octubre del 2006. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la j cigde Compañías, en Guayaquil, a     5 A602008 * 
ESPECIALISTA DE CONTROL DE D ISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

    

LRV/Anita 

Exp. No. 68238 

TA 27855-08



  

DE COMPAÑIAS uma. 

  

RESOLUCION No. 08-G-1J- 
LUIS REDROBÁN VARGAS 0003726 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN, Y LIQUIDACIÓN DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 06-G-1J-0004589 del 6 de julio de 2006 y No. 
06-G-1J-0007658 del 23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y la disolución de 
varias compañías, respectivamente, entre las que se encuentra la compañía ROQUIMIM 
S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el año 2007; 

QUE la compañía ha superado las, ¿causales de inactividad y de disolución; 
   

  

: o ER 
En ejercicio de sus atribuciones. légadas por el señor Superintendente de 

Compañías, mediante Resolución Nos. ¿ADM- 86351.del 8 de diciembre de 1986 y ADM- 
05058 del 15 de abril de 2005;, Diva 

mi
 E Ca re Bar 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 06-G-1J-0004589 
del 6 de julio de 2006 y No. 06-G-IJ-0007658 del 23 de octubre de 2006, en lo que 
corresponde a la compañía ROQUIMIM S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR' coh ésta Resolución al representante legal de la 
compañía ROQUIMIM S.A. .. , 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 
margen de las Resoluciones No. 06-G-13-0004589 del 6 de julio de 2006 y No. 06-G- 
13-0007658 del 23 de octubre de 2006, 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas.: ' 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

       

  

  

NOTIFIQUESE.- DA 

2d.) 

de Compañías, en Guayaquil,    DA y firmada en la Sup erinte 

DE DISOLUCIÓN LIQUIDACION DE LA 
INTENDENCIA DE COMPANÑIAS DE GUAYAQUIL 

LVR/Anita 
Exp. No. 107350 os, 
TH 21732-08 qn?



e
 

O SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS semanas 

RESOLUCION No. 08-G-13J- 00025550 

PATRICIA RODRIGUEZ SANDOVAL DE OLMEDO ' 
SUBDIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 06-G-1J-0004588 del 6 de julio del 2006 y No. 

06-G-1J-0007658 del 23 de octubre del 2006, se declaró la inactividad y disolución de 
varias compañías, respectivamente, entre las que se encuentra la compañía ROMARDEO 

S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico 
del 2007; 

QUE la compañía ROMARDEO S.A. ha superado las causales de inactividad y de 

disolución; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resoluciones Nos. ADM-04231 del 30 de diciembre de 2004 y ADM- 08326 del 11 de 
agosto de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 06-G-1J-0004588 del 

6 de julio del 2006 y No. 06-G-IJ-0007658 del 23 de octubre del 2006, en to que 

corresponde a la compañía ROMARDEO S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía ROMARDEO S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 

margen de las Resoluciones No. 06-G-1J-0004588 del 6 de julio del 2006 y No. 06-G-1)- 
0007658 del 23 de octubre del 2006. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, 

a 26 A60 2008 

   
    

  

d1ezSándova de Olmedo 

DE D SOLUCIÓN Y LIQUIDACION 

COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

SUBDIRECTORA JURHE 
DE LA INTENDENCIA D 

'/Anita 

xp. No. 110272 

TX 30662-08



  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS maza 

  

RESOLUCION No. 07-6-13- UU06951 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPANÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 06-G-1J-0007658 del 23 de octubre del 2006 se 
declaró la disolución de varias compañías, entre las que se encuentran las compañías 
RAMEL S.A., REPMO S.A., RIVERCORP S.A. Y RODILET S.A.; 

QUE la primera y segunda compañías referidas ya se encuentran disueltas, la 
tercera compañía fue cancelada en fecha 31 de marzo del 2000 y la cuarta compañía fue 
cancelada en fecha 2 de abril del 2007, 

QUE por lo indicado en el segundo considerando, la Resolución de Disolución No. 06- 
G-1J-0007658 del 23 de octubre del 2006 debe dejarse sin efecto en lo que corresponde 
a las compañías RAMEL S.A., REPMO S.A., RIVERCORP S.A. Y RODILET S.A.; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-04176 
del 26 de octubre de 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. 06-G-1-0007658 del 
23 de octubre del 2006, en lo que corresponde a las compañías RAMEL S.A., REPMO 
S.A., RIVERCORP S.A. Y RODILET S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 
margen de la Resolución No. 06-G-1J-0007658 del 23 de octubre del 2006. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se rémita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas. : 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y fir úl la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, 

2 19 0CT 2007 A 

  

   
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 
DE LA INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

CPM/Anita 

Exp. No. 67756-70110-80672-117218



y 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPANIAS sumas 

  

RESOLUCION No. 08-G-13- 0004226 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No.06-G-1J-0004588 del 6 de julio de 2006 y No. 06- 

G-1)-0007658 del 23 de octubre del 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias 

compañías, respectivamente, entre las que se encuentra la compañía RIVERGREEN S.A. 
con domicilio en ésta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico 
del 2007; 

QUE la compañía RIVERGREEN S.A. ha superado las causales de inactividad y de 
disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 

Compañías, mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-04176 
del 26 de octubre de 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 06-G-1J-0004588 del 

6 de julio de 2006 y No. 06-G-1J-0007658 del 23 de octubre del 2006, en lo que 

corresponde a la compañía RIVERGREEN S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 

compañía RIVERGREEN S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 
margen de las Resoluciones No. 06-G-1J-0004588 del 6 de julio de 2006 y No. 06-G-1)- 

0007658 del 23 de octubre del 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, 

a 10 JUL 2008 SAT    

z a $ z 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 
DE LA INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

GEA/Anita 
Exp. No. 80226 

s/T



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS suma 

  

RESOLUCION No. 08-G-1]- 00 0 6 8 25 

ENRIQUE DOMINGUEZ VILLEGAS 
SUBDIRECTOR JURÍDICO DEL DEPARTAMENTO DE 
DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 06-G-13-0004588 del 6 de julio del 2006 y No. 06-G-1)-0007658 
del 23 de octubre del 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, respectivamente, 
entre las que se encuentra la compañía RITOMI S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico del 2007; 

QUE la compañía RITOMI S.A. ha superado las causales de inactividad y de disolución; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-97145 de 11 de abril de 1997; y, ADM-08326 de 11 de agosto de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 06-G-13-0004588 del 6 de julio del 2006 
y No. 06-G-1J-0007658 del 23 de octubre del 2006, en lo que corresponde a la compañía RITOMI 
S.A... 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la compañía RITOMI 
S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de las 
Resoluciones No. 06-G-13-0004588 del 6 de julio del 2006 y No. 06-G-1J-0007658 del 23 de octubre del 
2006,. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado General del Servicio 
de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintende pañías, en Guayaquil, a 

-7 007 2008 

   3DIRECTOR JURÍDICO DEL DEPARTAMENTO DE 
DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

A 

Exp. No. 115297 

S/T



” REPUBLICA DEL ECUADOR A 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 2 MEA a 

  

     OA A E   AAN 
OS ESA 

RESOLUCION No. 08-G-1J- 0002459 

AB. GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 

DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos. 06-G-1J-0004588 y 06-G-1J-0007658 del 6 de julio de 2006 y 

23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre las que se 

encuentra la compañía RIPAL S.A. con domicilio en la ciudad de Guayaquil; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2.007; 

QUE la compañía RIPAL S.A. ha superado las causales de inactividad y disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 

mediante Resolución No. ADM-84023 de 2 de febrero de 1984; y, ADM-04176 de 26 de octubre de 

2004; 

RESUELVE: 
ARTICULO PRIMERO.- DEJARiSIN EFECTO las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004588 y 

06-G-1J-0007658 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 2006 en lo que corresponde a la compañía 

RIPAL S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de la 

compañía RIPAL S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente resolución al margen 

de las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004588 y 06-G-1J-0007658 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 
2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado 

General del Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada. en la Superintepidencia de Compañías, en Guayaquil, a 

30 ABR. 2308    
Ab. Guillermo Espiriozá'k 

DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

AA 
CBAMyriam 

Exp. No. 110.545 
S/Trámite.



/ 

  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS cenamos 3 

ot ? 
RESOLUCION No. 07-G-1J- 007521 
LUIS REDROBÁN VARGAS 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 06-G-1J-0004588 del 6 de julio de 2006 y No. 
06-G-13-0007658 del 23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y la disolución, 
respectivamente, de varias compañías, entre las que se encuentra la compañía RIBCAR 
S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el año 2006; 

QUE la compañía ha superado las causales de inactividad y de disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución Nos. ADM-86351 del 8 de diciembre de 1986 y ADM- 
05058 del 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 06-G-IJ-0004588 
del 6 de julio de 2006 y No. 06-G-1-0007658 del 23 de octubre de 2006, en lo que 
corresponde a la compañia RIBCAR S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía RIBCAR S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 
margen de las Resoluciones No. 06-G-1)-0004588 del 6 de julio de 2006 y No. 06-G-D- 
0007658 del 23 de octubre de 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al 
Delegado General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente.     
, 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Súperiftendentia dé Compañías, en Guayaquil, 

    14 Nov 2007 

2drobán Vargas 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION DE LA 
INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

LRV/Anita 

Exp. No. 106963 
T.* 36945-2007



” REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. 07-G-1J- 0007528 

LUIS REDROBAN VARGAS 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos, 06-G-1J-0004588 y 06-G-1J-0007658 del 6 de julio de 2006 y 23 de 

octubre de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre las que se encuentra la compañía 
RETIGSA S.A. con domicilio en la ciudad de Guayaquil; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2.006; 

QUE la compañía RETIGSA S.A. ha superado las causales de inactividad y disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 

Resolución No. ADM-86351 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004588 y 06-G-1J- 
0007658 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 2006 en lo que corresponde a la compañía RETIGSA S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de la compañía 
RETIGSA S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente resolución al margen de las 
resoluciones Nos, 06-G-1J-0004588 y 06-G-1J-0007658 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado General del 

Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. 

    

   

CUMPLIDO, vuelva el expedie 

NOTIFIQUESE.- DADACy firmada en la Superihtendentia de ías, en Guayaquil, a 

14 NOV 2007 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑJAS DE GUAYAQUIL 

Myriam 

Exp. No, 116.669 
Trámite No. 31.369 

 



A E 

* REPUBLICA DEL ECUADOR pub 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS ÓN 

Ur pa e 

  

  a 
y 

RESOLUCION No. 0s-G-1J- 0002512 

AB. GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 

DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos. 06-G-1J-0004588 y 06-G-1J-0007658 del 6 de julio de 2006 y 

23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre las que se 

encuentra la compañía RESFACORP S.A. con domicilio en la ciudad de Guayaquil; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2.007; 

QUE la compañía RESFACORP S.A. ha superado las causales de inactividad y disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 

mediante Resolución No. ADM-84023 de 2 de febrero de 1984; y, ADM-04176 de 26 de octubre de 

2004; EE 

0: RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR*SIN'EFECTO las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004588 y 

06-G-1J-0007658 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 2006 en lo que corresponde a la compañía 

RESFACORP S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con. esta resolución al representante legal de la 

compañía RESFACORP S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente resolución al margen 

de las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004588 y 06-G-1J-0007658 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 

2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado 

General del Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. 

CUMPLIDO, vuelva el o 
NOTIFIQUESE.- DADA y firmada peri epdencia de Compañías, en Guayaquil, a 

- 5 MAYO 2008    
DIRECTOR JURIDICO DÉ DISOEUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
E 

HMT/Myriam 

Exp. No. 115.270 

Trámite No. 14.345



y 

  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS sms 

RESOLUCIÓN No. 08-6-13- 0007873 

PATRICIA RODRIGUEZ SANDOVAL DE OLMEDO 
SUBDIRECTORA JURIDICA DEL DEPARTAMENTO DE 
DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 06-G-1J-0004588 del 6 de julio del 2006 y No. 06-G- 
1)-0007658 del 23 de octubre del 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias 
compañías, respectivamente, entre las que se encuentra la compañía REPRESENTACIONES, 
IMPORTS 4 EXPORTS - TRAFFICSA - S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico del 
2007; 

QUE la compañía REPRESENTACIONES, IMPORTS €: EXPORTS - TRAFFICSA - S.A. 
ha superado las causales de inactividad y de disolución; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías 
mediante Resoluciones Nos. ADM-04231 de 30 de diciembre de 2004; y ADM-08533 del 11 de 
noviembre del 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 06-G-1J-0004588 del 6 
de julio del 2006 y No. 06-G-1J-0007658 del 23 de octubre del 2006, en lo que corresponde a 
la compañía REPRESENTACIONES, IMPORTS €: EXPORTS - TRAFFICSA - S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía REPRESENTACIONES, IMPORTS €, EXPORTS - TRAFFICSA - S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen 
de las Resoluciones No. 06-G-13-0004588 del 6 de julio del 2006 y No. 06-G-13-0007658 del 
23 de octubre del 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

14 NOV 2008 

  

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

RV/Ivonne 

Expf No. 115649 
Trámite: 36631-08



, 

- 

. 
* REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

  

0007531 
RESOLUCION No. 07-G-1J- 

LUIS REDROBAN VARGAS 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos, 06-G-1J-0004588 y 06-G-1J-0007658 del 6 de julio de 2006 y 23 de 

octubre de 2006. se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre las que se encuentra la compañía 
REPRESENTACIONES COMERCIALES REPRECONSA C.A. con domicilio en la ciudad de Guayaquil; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2.006; 

QUE la compañía REPRESENTACIONES COMERCIALES REPRECONSA C.A. ha superado las 
causales de inactividad y disolución: 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-86351 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004588 y 06-G-1J- 
0007658 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 2006 en lo que corresponde a la compañía 
REPRESENTACIONES COMERCIALES REPRECONSA C.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de la compañía 
REPRESENTACIONES COMERCIALES REPRECONSA C.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente resolución al margen de las 

resoluciones Nos. 06-G-1J-0004588 y 06-G-1J-0007658 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado General del 

Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. 

añías, en Guayaquil, a 

14 NOV 2007 

  

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
Myriam 

Exp. No, 68,262 

Trámite No, 28.113



. REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

  

0000623 RESOLUCION No. 07-G-1J- 

LUIS REDROBAN VARGAS 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos. 06-G-1J-0004588 y 06-G-1J-0007658 del 6 de julio de 2006 y 

23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre las que se 

encuentra la compañía REPOVIAL S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2.005; 

QUE la compañía REPOVIAL S.A. ha superado las causales de inactividad y disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 

mediante Resolución No. ADM-86351 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 

2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004588 y 
06-G-1J-0007658 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 2006 en lo que corresponde a la compañía 

REPOVIAL S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de la 
compañía REPOVIAL S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de'la presente resolución al margen 

de las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004588 y 06-G-1J-0007658 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 

2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado 

General del Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. 

  

   
1a de Compafíías, en Guayaquil, a 

- 30AEM) 

  

ESPECIALISTA DE CONTROL/ÓDEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
Myriam 

Exp. No. 84.685 

ú” R, IFIZO: Que es Compulea del documento : 
que reposa en los archivos de la Institución Í- 
Guayaquil, __- 1 JUN 2007 del ps 
eL, cuac, SOI yo 

Ab. Miguel Martínez Dávalos | " SECREIARIO GENERAL 
LE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

DE GUAYAQUIL 

 



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS mn 3 

  

0000595 
RESOLUCION No. 08-G-1]- 
LUIS REDROBAN VARGAS 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 06-G-1J-0004588 del 6 de julio de 2006 y No. 
06-G-1J-0007658 del 23 de octubre de 2006, sé declaró la inactividad y la disolución de 
varias compañías, respectivamente, entre: las qhe se encuentra la compañía REMISERO 
QUIL CAR S.A. (REQUICASA) con: “domhigino'+ ten esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el año 2007; 

QUE la compañía ha superado las causales de inactividad y de disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución Nos. ADM-86351 del 8 de diciembre de 1986 y ADM- 
05058 del 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 06-G-IJ-0004588 
del 6 de julio de 2006 y No, 06-G-1J-0007658 del 23 de octubre de 2006, en lo que 
corresponde a la compañía REMISERO QUIL CAR S.A. (REQUICASA) 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía REMISERO QUIL CAR S.A. (REQUICASA) 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 
margen de las Resoluciones No. 06-G-1J-0004588 del 6 de julio de 2006 y No. 06-G-1I)- 
0007658 del 23 de octubre de 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER had $e remita copia de ésta Resolución al 
Delegado General del Servicio de Rentas Antes nas 

ani 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

e Compañías, en Guayaquil, 

  

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION DE LA 

INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

(av/anita 
xp. No. 113506 

7. 2474-2008 

a UN 
; merda    



* 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. 07-G-W-L 0075029 

LUIS REDROBAN VARGAS 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos. 06-G-1J-0004587 y 06-G-1J-0007658 del 6 de julio de 2006 y 23 de 
octubre de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre las que se encuentra la compañía 
REGISTROL S.A. con domicilio en la ciudad de Guayaquil; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2.006: 

QUE la compañía REGISTROL S.A. ha superado las causales de inactividad y disolución: 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias, mediante 
Resolución No. ADM-86351 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004587 y 06-G-1J- 
0007658 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 2006 en lo que corresponde a la compañía REGISTROL S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de la compañía 
REGISTROL S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente resolución al margen de las 
resoluciones Nos. 06-G-1J-0004587 y 06-G-1J-0007658 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado General del 
Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas.     

   
CUMPLIDO, vuelva el expédiente. y 

NOTIFIQUESE.- DABA y firmada en la Superinge Ci , añías, en Guayaquil, a 

14 Nov 2007 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Myriam 

Exp. No. 115,962 

Trámite No. 31.318



* REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. 08-G-14- UL£C00234 

LUIS REDROBAN VARGAS 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos. 06-G-1J-0004587 y 06-G-1J-0007658 del 6 de julio de 2006 y 

23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre las que se 

encuentra la compañía REGANTE S.A. con domicilio en la ciudad de Guayaquil; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2.006; 

QUE la compañía REGANTE S.A. ha superado las causales de inactividad y disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-86351 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 06-G-IJ-0004587 y 
06-G-1J-0007658 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 2006 en lo que corresponde a la compañía 

REGANTE S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de la 
compañía REGANTE S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente resolución al margen 

de las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004587 y 06-G-IJ-0007658 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 

2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado 

General del Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. 

     CUMPLIDO, vuelya el expediente. ? 

NOTIFIQUESE./ DADA y firmada:en la Suptrinterdenciyde Compañías, en Guayaquil, a 

- 7 ENE 2008 

  

con. Luis RedFObán Vargas 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
Myriam 

Exp. No. 67.456 

Trámite No. 150 

so
 

Es +,
 

t
e



. * .o.    

     
   

 — REPUBLICA/DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

     

      

   

    

  

    
    

      

   

   
   
   

  

  

RESOLUCION No.06-G112 0008122 

LUIS REDROBAN VARGAS 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos. 06-G-1J-0004587 * y -06-G-1J-0007658 del 6 de julio de 2006 y 

3 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre las que se 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2.005; 

QUE la compañía RAMZY EXPORT IMPORT COMPAÑIA LIMITADA ha superado las 
-.causales de inactividad y disolución; 

So En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 

mediante Resolución No. ADM-86351 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 

2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004587 y 
06-G-1J-0007658 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 2006 en lo que corresponde a la compañía 
RAMZY EXPORT IMPORT COMPAÑIA LIMITADA l 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de la 
compañía RAMZY EXPORT IMPORT COMPAÑIA LIMITADA 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente resolución al margen 

de las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004587 y 06-G-IJ- 0007658: del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 
- 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. 

e Compañías, en Guayaquil, a 

13 NOV 2006 

  

ESPECIALISTA DE CONTRO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUA Y AQUIL 
Myriam gs . . 

Exp. No. 29.387 R. ÍFICO: Que es Compulsa del documento 
que reposa en los archivos de la Institución 
Cu:yaquil_- 1 JUN 2007 del 

Ab. Miguel M 
sacra cdinez Dávalos 

UE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
06€ GUAYAQUIL



NUMERO DE REPERTORIO: 65.456 
FECHA DE REPERTORIO: 01/Dic/2008 

HORA DE REPERTORIO: 11:18 

  

  

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 
1-. Certifica: que con fecha primero de Diciembre del dos mil ocho queda 
inscrita la Resolución N” 06-G-IJ-00007658, dictada el 23 de Octubre del 

2006, por el Especialista Jurídico del Departamento de Disolución y 

Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, Ab. César 

Ponce Moreira, la misma que contiene la Disolución, de las compañías 
mencionadas en la misma, de fojas 158.941 a 158.970, Registro Mercantil 
-número 27.724.- 2.- Se tomó nota del contenido de esta Resolución, al margen 
.de las inscripciones respectivas.- 3.- Se Exceptúan las compañías: RAMEL 
S.A.; REPMO S.A., por estar Disueltas; y, RIVERCORP S.A.; RODILET 

S.A. por estar Canceladas.- 4.- Se Deja Sin Efecto las compañías: RAMZY 
"EXPORT IMPORT COMPAÑÍA LIMITADA, mediante Resolución No. 06- 

-G-1J-0008122 dictada el 13 de Noviembre del 2.006 por el Especialista de 
Control del Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de 
"Compañías de Guayaquil.- REGANTE S.A., mediante Resolución No. 08- 
.G-1J-0000034 dictada el 7 de Enero del 2.008 por el Especialista de Control del 
Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
'Guayaquil.- REGISTROL S.A., mediante Resolución No. 07-G-IJ-0007529 
dictada el 14 de Noviembre del 2.007 por el Especialista de Control del 

: Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil.- REMISERO QUIL CAR S.A. (REQUICASA), mediante 
Resolución No. 08-G-IJ-0000595 dictada el 1 de Febrero del 2.008 por el 
Especialista de Control del Departamento de Disolución y Liquidación de la 
Intendencia de Compañías de Guayaquil.- REPOVIAL S.A., mediante 
Resolución No. 07-G-1J-0000623 dictada el 30 de Enero del 2.007 por el 
Especialista de Control del Departamento de Disolución y Liquidación de la 
Intendencia de Compañías de  Guayaquil- REPRESENTACIONES 
COMERCIALES REPRECONSA C.A., mediante Resolución No. 07-G-IJ- 

0007531 dictada el 14 de Noviembre del 2.007 por el Especialista de Control 
“del Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías 
¡de Guayaquil.- REPRESENTACIONES, IMPORTS «€ EXPORTS - 
'TRAFFICSA S.A., mediante Resolución No. 08-G-IJ-0007873 dictada el 14 de 

¡Noviembre del 2.008 por la Subdirectora Jurídica del Departamento de 
Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- 
RESFACORP S.A., mediante Resolución No. 08-G-IJ-0002512 dictada el 5 de 

Mayo del 2.008 por el Director Jurídico de Disolución y Liquidación de la 
Intendencia de Compañías de Guayaquil- RETIGSA 6S.A., mediante 
Resolución No. 07-G-13J-0007528 dictada el 14 de Noviembre del 2.007 por el 
Especialista de Control del Departamento de Disolución y Liquidación de la 
¡Intendencia de Compañías de Guayaquil.- RIBCAR S.A., mediante Resolución 
No. 07-G-IJ-0007521 dictada el 14 de Noviembre del 2.007 por el Especialista 
de Control del Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de 
Compañías de Guayaquil.- RIPAL S.A., mediante Resolución No. 08-G-I- 
0002459 dictada el 30 de Abril del 2.008 por el Director Jurídico de Disolución 
y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- RITOMI S.A; - 

re,



   

  

mediante Resolución No. 08-G-IJ-0006825 dictada el 7 de Octubre del 2.008 
por el Subdirector Jurídico del Departamento de Disolución y Liquidación de la 
Intendencia de Compañías de Guayaquil.- RIVERGREEN S.A., mediante 
Resolución No. 08-G-1J-0004226 dictada el 10 de Julio del 2.008 por el 
Director Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías 
de Guayaquil.- ROMARDEO S.A., mediante Resolución No. 08-G-1J-0005550 
dictada el 26 de Agosto del 2.008 por la Subdirectora Juridica de Disolución y 
Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- ROQUIMIM S.A., 
mediante Resolución No. 08-G-1-0003726 dictada el 24 de Junio del 2.008 por 
el Especialista de Control del Departamento de Disolución y Liquidación de la 
Intendencia de Compañías de Guayaquil.- ROSALVI S.A., mediante 
Resolución No. 08-G-I3J-0005004 dictada el 5 de Agosto del 2.008 por el 
Especialista de Control de Disolución y Liquidación de la Intendencia de 
Compañías de Guayaquil.- ROSVI C. LTDA, mediante Resolución No. 08-G- 
1J-0002509 dictada el 5 de Mayo del 2.008 por el Director Jurídico de 
Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- 
-ROUBRE S.A., mediante Resolución No. 07-G-1J-0007530 dictada el 14 de 

Noviembre del 2.007 por el Especialista de Control del Departamento de 
Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- 
¡RAMEL S.A.; REPMO S.A.; RIVERCORP S.A.; y, RODILET S.A., 
mediante Resolución No. 07-G-1J-0006951 dictada el 19 de Octubre del 2.007 
por el Director Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de 
Compañías de Guayaquil.- 

ORDEN: 65456 

su SONJ)ADIEDDODIRAO A dDOÓLAJID 

BONDAD NM 
HLUUSF9DUPYOAVA 

+9R VOHDUREDUXSHES» 6H6nF956 

*ARJUXEO0O0D1FVLUEDARSD6UA E z 

  

AB, TATIANA GARCIA PLAZA 
REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 
DELEGADA 

 


